1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 34
26.02.2019

О внесении изменений в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.10.2015 № 231, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 28.03.2017 № 53, от 22.08.2017 № 168, от 24.04.2018 № 64, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191), изменения:
1.1 дополнить подпунктом 3.1.41 следующего содержания:
«3.1.41 в установленном действующим законодательством порядке принимает решение об установлении публичного сервитута в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, решение о прекращении публичного сервитута в отдельных целях;»;
1.2 в подпункте 3.1.12 после слов «определении (изменении) вида разрешенного использования земельных участков,» дополнить словами «установлении публичного сервитута в отдельных целях, прекращении публичного сервитута в отдельных целях,»;
1.3 дополнить подпунктом 3.1.132 следующего содержания:
«3.1.132 направляет в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, копию решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, копию решения о прекращении публичного сервитута в отдельных целях;»;
1.4 подпункт 5.2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«установлении публичного сервитута в отдельных целях, прекращении публичного сервитута в отдельных целях.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы 						                   Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
28.02.2019 17:05 решение 34
image1.wmf